

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo 7106			
Version: 1.0.0	Sub Capítulo 01			
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora 0001			
Monto Estimado Total	Unidad de Compra AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RIO SAN JUAN			
	Código de la Unidad de Compra 2024			
	Año Fiscal 30/4/2024			
	Fecha Aprobación			
	28			
	RD\$ 16,193,983.80			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES, SECTOR EL EDEN	Obras	Compras Menores	No	CIBAO NORDESTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2024		Región	María Trinidad Sánchez
	TRIMESTRE	2		Provincia	Rio San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
					RD\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES MATA PUERCO	Obras	Compras Menores	No	CIBAO NORDESTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2024		Región	María Trinidad Sánchez
	TRIMESTRE	3		Provincia	Rio San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/7/2024		Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
					RD\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

Eliminar Procedimiento

A.R.D.
L.M



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	REPARACION CAMINOS VECINALES	Obras	Compras Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/8/2024		Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	REPARACIONES DE CALLES EN EL MUNICIPIO	Obras	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/8/2024		Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	REPARACION DE CAMINOS VECINALES (PALMARITO/ ARROYO SABANA)	Obras	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/9/2024		Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE VIAS Y COMUNICACION	REPARACION DE CAMINOS (BACHEO) COMUNIDAD DE BOBITA	Obras	Compras Menores	No	



R. L. M.



FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/1/2024		Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 414,430.00	RD\$ 414,430.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 414,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	REPARACION DE CAMINO BATEY BRUGAL	Obras	Compras Menores	No	CIBAO NORDESTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	María Trinidad Sánchez
	TRIMESTRE	3		Provincia	Rio San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/9/2024		Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	REPARACION DEL PARQUE CENTRAL	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	CIBAO NORDESTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	María Trinidad Sánchez
	TRIMESTRE	1		Provincia	Rio San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/1/2024		Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	CONSTRUCCION DE LOCAL PARA LA CAMARA HIPERBARICA	Obras	Comparacion de Precios	No	CIBAO NORDESTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	María Trinidad Sánchez
	TRIMESTRE	2		Provincia	Rio San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/6/2024		Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Rio San Juan



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,426,136.00	RD\$ 4,426,136.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,426,136.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EDIFICACIONES MUNICIPALES	REPARACION DE PALACIO MUNICIPAL	Obras	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Maria Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/7/2024		Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Rio San Juan
FECHA DE NECESSIDAD					

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MI PYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION EN EL CEMENTERIO	CONSTRUCCION DE NICHOS	Obras	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/6/2024		Municipio	Río San Juan
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Río San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MI PYMES	CÓDIGO SNIP
ESTRUCTURA SANITARIAS, ALCANTARILLADO, CONSTRUCCION DE COLECTORES, PARA TRAMPA DE GRASA EN MATA PUERTO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Obras	Compras Menores	No	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/10/2024		Provincia	Río San Juan
	TRIMESTRE	4		Municipio	Río San Juan
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00


 R. L.



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	REPARACION DEL MATADERO MUNICIPAL	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/7/2024		Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	COLOCACION E INSTALACION ELECTRICAS Y DE ALUMBRADOS	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/7/2024		Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	CONSTRUCCION POZO TUBULAR LOS CAUILLES	Obras	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024		Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------


 L.M.



TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Rio San Juan	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	4182	RD\$ 239.10	RD\$ 999,916.20		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 999,916.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE USO DE LA INSTITUCION	2/1/2024		Región	CIBAO NORDESTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	TRIMESTRE	5/1/2024		Municipio	Rio San Juan
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Distrito Municipal	Rio San Juan
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	1311	RD\$ 132.60	RD\$ 173,838.60	
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	173,838.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALMUERZO EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2024		Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2024		Municipio	Rio San Juan
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO		
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00		
50201706	Café	Unidad	400	RD\$ 265.00	RD\$ 106,000.00		
50202301	Agua	Unidad	1050	RD\$ 55.00	RD\$ 57,750.00		
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1500	RD\$ 45.00	RD\$ 67,500.00		
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00		
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDA DE VESTIR	ADQUISICION DE PRENDAS DE VESTIR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15/5/2024		Región	CIBAO NORDESTE



FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Maria Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	PRODUCTOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024		Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Maria Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Rio San Juan
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Caja	24	RD\$ 545.00	RD\$ 13,080.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	30	RD\$ 1,350.00	RD\$ 40,500.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	12	RD\$ 620.00	RD\$ 7,440.00
53131608	Jabones	Caja	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
14111704	Papel higiénico	Docena	94	RD\$ 1,350.00	RD\$ 126,900.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	15	RD\$ 5,800.00	RD\$ 87,000.00
47131604	Escobas	Decena	12	RD\$ 1,760.00	RD\$ 21,120.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Decena	2	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600.00
27122003	Rastrillos	Decena	12	RD\$ 2,555.00	RD\$ 30,660.00
46181504	Guantes de protección	Decena	50	RD\$ 840.00	RD\$ 42,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Decena	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESSIDAD	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

Rio D.O.
L.M.



14111511	Papel de escritura	Caja	30	RD\$	3,500.00	RD\$	105,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	72	RD\$	125.00	RD\$	9,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00
44121708	Marcadores	Caja	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00
44122011	Folders	Caja	48	RD\$	385.00	RD\$	18,480.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	75	RD\$	25.00	RD\$	1,875.00
44121804	Borradores	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	144	RD\$	25.00	RD\$	3,600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	103	RD\$	290.00	RD\$	29,870.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	4	RD\$	5,472.00	RD\$	21,888.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
14121810	Papeles carbón	Caja	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$	900.00	RD\$	18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	245,713.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	REPUESTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024		Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/2/2024		Municipio	Rio San Juan
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetle motor	Caja	72.5	RD\$ 5,400.00	RD\$ 391,500.00
15121509	Acetle de frenos	Caja	15	RD\$ 7,200.00	RD\$ 108,000.00
26111725	Baterías de níquel-cloruro de sodio	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00
40161504	Filtros de acetle	Caja	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
40161505	Filtros de aire	Caja	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$ 799,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES MUEBLE E INMUEBLES	LLANTAS Y NEUMATICOS	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2024		Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2024		Municipio	Rio San Juan
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Rio San Juan



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
23153411	Inflado de montaje de llantas	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	400,000.00

L.M

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES MUEBLE E INMUEBLES	SEGUROS	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	2	RD\$ 21,500.00	RD\$ 43,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	43,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SC	ASISTENCIA SOCIAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2024		Municipio	Rio San Juan
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Rio San Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111810	CEMENTO	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
11101719	Zinc	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
11111612	Arena de sílice	Metro cuadrado	30	RD\$ 2,450.00	RD\$ 73,500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	59	RD\$ 1,300.00	RD\$ 76,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,200.00

Agregar Procedimiento

Roberto Boguilis Burgos
Enc. compra y contrataciones



Jim A. Moya

